
日 曜

1 火

2 水

　暑さも落ち着いて、秋本番の季節になりました。「スポーツの秋」「食欲の秋」とあるように、秋は身体 3 木

を動かしやすい気候で、食欲もアップします。たくさん身体を動かして、秋のおいしいごはんや旬の食 4 金

材を食べ、実りの秋を楽しみましょう。 5 土

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

28 月

29 火

30 水

31 木

　　　≪お知らせ≫

今月の誕生会は２９日（火）です。

うみくみさん、ほしくみさん、

うさぎくみさんはご飯はいりません。

　運動会

　チキンチャップ　マカロニサラダ　野菜スープ　りんご

 １０月のこんだて
《給食目標》

・食材に興味を持って食べましょう

・嫌いなものも、少しは挑戦してみましょう

献　　立　　名

　誕生会（みそラーメン　赤魚の揚げ煮　ポテトサラダ　梨）

　ちくわの磯辺揚げ　ひじきの炒め煮　きゃべつのみそ汁　手作りゼリー

　鶏肉の照り焼き　野菜のごまマヨサラダ　パンプキンシチュー　ハロウィンデザート

　鮭の竜田揚げ　野菜のごま和え　大根のみそ汁　オレンジ

　スポーツの日

　三色丼　ツナときゅうりのサラダ　わかめのみそ汁　手作りゼリー

　じゃが芋グラタン　肉団子スープ　プルプルフルーツ

　タラのオーロラソース　和風サラダ　玉ねぎのみそ汁　柿

　ハヤシライス　カラフルサラダ　フルーツヨーグルト和え

　根菜入りうどん　バナナ

　鶏肉のごまみそ焼き　青じそサラダ　チンゲン菜のスープ　手作りゼリー

　さつま芋コロッケ　花野菜サラダ　豆腐のみそ汁　ヨーグルト

　カリフラワーとひき肉のカレー炒め　ワンタンスープ　フルーチェ

　ポークシュウマイ　ナムル　中華コーンスープ　手作りゼリー

給食だより
R6年１０月号

　わかめ入りうどん　バナナ

　秋の遠足（お弁当デー）

　豚丼　涼伴三絲　なめこのみそ汁　オレンジ

　春巻き　海藻サラダ　麻婆豆腐　プリン

　赤魚の甘みそ焼き　カリフラワーのおかか和え　さつま汁　手作りゼリー

　具だくさんうどん　バナナ

　ササミのパン粉焼き　青椒肉絲　五目スープ　手作りゼリー

　ホッケの塩焼き　野菜の磯香和え　麩のみそ汁　りんご

　鶏肉とじゃが芋のみそソース和え　むらくも汁　フルーツヨーグルト和え

　肉団子　かぼちゃのサラダ　コンソメスープ　手作りゼリー

　ポークカツカレー　大根とツナのサラダ　フルーチェ


